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ZU CHRISTI HHMMELFAHRT

WEIGERE DICH NICHT,
DEM BEDURFTIGEN GUTES ZU TUN,
WENN DEINE HAND ES VERMAG.

SPRUCHE 3,27

(Monatsspruch Mai 2023
aus der Luther-— Bibellbersetzung / rev. 2017)

Seit 1909 gibt es die ,Evangelische Gemeinschaft
Prenzlauer Berg“. Unsere Gemeinde ist dem Bund
evangelischer Gemeinschaften (BeG) angeschlossen. Der
BeG ist ein freies Werk innerhalb der evangelischen Kirche.
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Ddénenstrafle ‘ hauser
S1, S2, 25, S26 bis Bornholmer Str.; Allee

S41(Ringl1), S42(Ring(1), S8 bis Schénhauser Allee
U2 bis Schonhauser Allee

MetroTram M13, Tram 50 bis Bornholmer/Ecke Schonfliel3er Str.;
MetroTram M1 bis S+U-Bhf. Schénhauser Allee

Kontakte:

Gemeindeburo: Driesener Str. 1, 10439 Berlin,

Tel.: siehe Ansprechpartner der Gemeinde

E-Mail: driesener1@gemeinschaft-prenzliauer-berg.de

Homepage der Gemeinde:
www.gemeinschaft-prenzlauer-berg.de
Homepage des Verbandes: www.gdvb.de

Ansprechpartner der Gemeindeleitung:
Burkhard Teske, Tel.: 949 10 10/ mobil: 0173 - 23 77 157
Andreas Schulz, Tel.: 5 34 16 66 / mobil: 0173 - 23 23 105

Hauskreise der Gemeinde:

finden derzeit nicht statt

weitere Infos zu Orten / Kontaktdaten und Angeboten
siehe Verbands- und Gemeindehomepage

Bankverbindung:
Evangelische Bank, Filiale Berlin / BIC: GENODEF1EK1
IBAN: DE56 5206 0410 0003 9024 71

DU BIST EIN GOTT,
DER MICH SIEHT.

1. MOSE 16,13

(Jahreslosung fiir das Jahr 2023 aus der
Luther - Bibellbersetzung / rev. 2017)

Veranstaltungsplan

Evangelische Gemeinschaft

Prenzlauer Berg

Driesener Str. 1
10439 Berlin

Mai / Juni 2023
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GOTTESDIENSTE
1. und 3. Sonntag
im Monat: 10:00 Uhr

und Gemeindegebet)
an den anderen Sonntagen
im Monat: 17:00 Uhr

07.05.

14.05.

18.05.

21.05.

28.05.

04.06.

11.06.

18.06.

25.06.

10:00 Uhr Dirk Stérmer
17:00 Uhr Armin Brauning

11:00 Uhr GDVB-Familientag
s.a. besondere Veranstaltungen

10:00 Uhr Stephan Park

17:00 Uhr Dirk Stormer
mit Abendmahl

10:00 Uhr Stephan Park
17:00 Uhr Armin Brauning
10:00 Uhr Johannes Weider

17:00 Uhr Sr. Eva Maria

(im Anschluss Gemeindekaffee

0 GEMEINDE - KREATIV

jew. 3. Dienstag/Monat mit Tabea Schulz
10:00 Uhr bis 12:30 Uhr
gern auch Riicksprache / Tel: 5 34 16 66!

GEBETSZEIT
jeden Dienstag 16:15 Uhr
vor dem Bibelgesprach

02.05.
09.05.
16.05.
23.05.
30.05.

06.06.
13.06.
20.06.
27.06.

BIBELGESPRACH
jeden Dienstag 17:00 Uhr

Stephan Park
Edith Senkbeil
Klaus Finkenwirth
Stephan Park
Gerda Ehrlich

Stephan Park
Elisabeth Paulus
Edith Senkbeil

Klaus Finkenwirth

Gemeinde ),
(CAT
?\/

MITGLIEDERVERSAMMLUNG
2. Quartal 2023
Termin wird bekannt gegeben

BESONDERE
VERANSTALTUNGEN

05.05. &
02.06.

18.05.

19:00 Uhr gemeinsamer Treff der
Buckower & Prenzelberger Jugend

als Prasenz in der Ev. Gem. Buckow
Infos: Darius Schulz / 0176 - 555 36 640
oder dariusschulz@gmx.de

19:00 Uhr Telefonandacht / J.Weider
Einwahl: 06151-275 269 356
Code: 9529 dann Name & # Taste

11:00 Uhr GDVB-Familientag
auf dem Geldnde vom Haus des Lebens
Ollenhauer 99 / 13403 Berlin

==

GEMEINDE-INFOS

Sitzung Vorstand oder Arbeitskreis:
Termin wird bekannt gegeben

Kontaktangebot:

Fir Gesprache Uber personliche oder
gemeindliche Belange stehen Burkhard Teske
oder Andreas Schulz gern zur Verfigung.
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